
AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

DEL BACINO DI CREMONA E MANTOVA 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia, atto n. 2016/7 

Seduta del 15/03/2016, ore 18:30 

Presenti: 

Alessandro Pastacci, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere 

Barbara Chilesi, Consigliere 

Mara Pesaro, Consigliere 

Iacopo Rebecchi, Consigliere 

Assenti: Nessuno 

Assiste il Direttore Claudio Cerioli che, ai sensi dell’art. 5 c.5 dello Statuto, funge da 

segretario verbalizzante 

Oggetto: Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2016-2018 - approvazione. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AGENZIA 

PREMESSO l’Assemblea degli Enti aderenti all’Agenzia, nella seduta del 15/03/2016, 

rispettivamente con deliberazioni n. 2016/4 e n. 2016/5 ha approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2016-2018 ed il Bilancio di previsione 2016-2018; 

VISTO l’articolo 169 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 (TUEL) e successive 

modificazioni ed integrazioni, il quale dispone che l’organo esecutivo deliberi il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) entro venti giorni dall'approvazione del bilancio di 

previsione; 

ATTESO che, ai sensi della norma sopra citata, il PEG: 

• con riferimento al primo esercizio, è redatto anche in termini di cassa; 

• è riferito ai medesimi esercizi considerati nel bilancio; 

• è deliberato in coerenza con il Bilancio di previsione e con il Documento Unico 

di programmazione; 

RILEVATO che l’esercizio 2016 rappresenta il primo anno di operatività dell’Agenzia e 

che, per tale motivo, richiede un attento lavoro di ricognizione e definizione delle 

entrate e delle spese, oltre che di valutazione a livello aggregato dell’attività 

amministrativa dedicata alla gestione dell’Ente e dei contratti di servizio in essere, sulla 

base dell’esperienza progressivamente acquisita dalla struttura; 

CONSIDERATO che gli obiettivi gestionali individuati dal DUP e declinati nelle attività 

previste dal PEG allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

saranno affidati ai responsabili dei servizi, unitamente alle necessarie dotazioni, con 

successivo provvedimento il quale conterrà il piano dettagliato degli obiettivi di cui 

all'articolo 108, comma 1, del TUEL, e il piano delle performance di cui all'articolo 10 

del Decreto Legislativo 27/10/2009 n. 150, armonizzati con il PEG; 

RICHIAMATI: 

- gli articoli 157, comma 1-bis e 197, comma 2, lettera a) del TUEL; 

- il vigente Regolamento di Contabilità, approvato dall’Assemblea dell’Agenzia 

con deliberazione 08/01/2016 n. 2016/1; 

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi dal 

Direttore sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi 

DELIBERA 

1) Di approvare il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) allegato al presente atto quale 

parte integrante e sostanziale, articolato in capitoli raccordati al quarto livello del 

piano dei conti finanziario di cui all’articolo 157 del TUEL e conforme al DUP 2016-

2018 ed al Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 dell’Agenzia. 



2) Di assegnare al Direttore, in qualità di responsabile amministrativo e contabile, la 

gestione dei suddetti capitoli, ai fini del perseguimento degli obiettivi e della 

valutazione della performance con le modalità che verranno dettagliate con 

successivo provvedimento. 

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma 

dell’articolo 134, comma 4 del TUEL. 

4) Di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line nel sito internet istituzionale 

dell’Agenzia. 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

F.to Claudio Cerioli 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

F.to Alessandro Pastacci 

 


